
 

 

 

คำสั่งเทศบาลเมืองดอนสัก 

ท่ี  1808/๒๕๖6 
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรม 

   ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น ลงวันที ่ 5 
พฤศจิกายน 2564 เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อใช้เป็นหลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติ
อย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่รัฐ และเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรม ส่งเสริมพัฒนาจริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของ
รัฐ ในการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม และป้องกันการทุจริตของเทศบาลเมืองดอนสัก ให้เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 เตรส (2) แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล       
พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ดังนี้ 
 

1. นายกเทศมนตรีเมืองดอนสัก       ประธานคณะทำงาน 
2. รองนายกเทศมนตรีเมืองดอนสัก       คณะทำงาน 
3. ปลัดเทศบาลเมืองดอนสัก                      คณะทำงาน 
4. รองปลัดเทศบาลเมืองดอนสัก                           คณะทำงาน 
5. ผู้อำนวยการกองคลัง         คณะทำงาน 
6. ผู้อำนวยการกองช่าง         คณะทำงาน 
7. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม      คณะทำงาน 
8. ผู้อำนวยการกองการศึกษา        คณะทำงาน 
9. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม       คณะทำงาน 
10. หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ        คณะทำงาน 
11. เจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์        คณะทำงาน 
12. เจ้าพนักงานธุรการ         คณะทำงาน 
13. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล         คณะทำงานและเลขานุการ 
14. นักทรัพยากรบุคคล                       ผู้ช่วยเลขานุการ 

โดยให้คณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมของเทศบาลเมืองดอนสักมีหน้าที่และอำนาจ  ดังนี้ 
๑. กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมที่

เหมาะสมกับสภาพปัญหา ทิศทางการดำเนินงานขององค์กร นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับการ
ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และการป้องกันการทุจริต 

๒. ให้คำแนะนำ ปรึกษา และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าผืนจริยธรรมหรือ
ปัญหาขัดแย้งในด้านคุณธรรม จริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในเทศบาลเมืองดอนสัก เพื่อนำไปสู่การ
พิจารณากำหนดแนวทางหรือมาตรฐานการปฏิบัติ 

๓. จัดทำแนวทางปฏิบัติงานด้านจริยธรรม (Do’s & Don’ts) เพื ่อลดความสับสนเกี่ยวกับ
พฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทางในการประพฤติตนทางจริยธรรม 

 
/4. เสนอแนะแนวทาง... 



 

-2- 
 

๔. เสนอแนะแนวทางปรับปรุงการจัดทำแผนดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมเสนอต่อผู้บริหาร
ในแนวทางที่ถูกต้องเหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน 

๕. จัดให้มีการประชุมคณะทำงานคอยติดตามและขับเคลื่อนการดำเนินงานตามประมวล
จริยธรรม 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที ่  28   เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 
 
 (นางนันทนี  เชยกลิ่น) 
                                                             นายกเทศมนตรีเมืองดอนสัก 
 

 

 

 

 


